



**POWIAT  
KIELECKI**



# Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

## Szpital Specjalistyczny w Kielcach

**25-371 Kielce ul. Prosta 30**

**tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999**

**[szpitalprosta.pl](http://szpitalprosta.pl)**

**e-mail: [szpital@szpgin.kielce.pl](mailto:szpital@szpgin.kielce.pl)**

**NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437**

**PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393**

Kielce 04.06.2019r.

**Dotyczy: Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego  
na zakup i dostawę płynów infuzyjnych  
Sprawa SAG ZP-08/2019**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w powiązaniu z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2018r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu zamieszczonego w §3 ust. 6 projektu umowy, ponieważ w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, ustawodawca przewidział uprawnienie wierzyciela do domagania się rekompensaty w wysokości 40E jako zryczałtowanego odszkodowania? Zgodnie z art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, postanowienia umów wyłączające lub ograniczające uprawnienie wierzyciela, o którym mowa w art. 10 ust. 1 są nieważne, stąd w/w zapis umowny będzie obarczony sankcją nieważności.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**



**POWIAT  
KIELECKI**



# Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

## Szpital Specjalistyczny w Kielcach

**25-371 Kielce ul. Prosta 30**

**tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999**

**[szpitalprosta.pl](http://szpitalprosta.pl) e-mail: [szpital@szpgin.kielce.pl](mailto:szpital@szpgin.kielce.pl)**

**NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437**

**PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393**

Kielce 05.06.2019r.

### **Dotyczy: Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę płynów infuzyjnych Sprawa SAG ZP-08/2019**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w powiązaniu z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2018r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### **Pytanie nr 1**

Ważne jest w praktyce klinicznej stosowanie krystaloidów, izotonicznych, które nie wywołują i nie powodują przesunięć płynowych pomiędzy przestrzeniami płynowymi organizmu oraz nie zaburzają istotnych procesów dla bezpieczeństwa funkcjonowania organizmu, z uwagi na fakt że cytryniany są naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczany powodują powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz na zlecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapii, w załączniku nr 2 (płyny infuzyjne) pozycja nr 15 należy zaoferować płyn wieloelektrolitowy fizjologiczny, izotoniczny, w pełni zbilansowany, zawierający jony Na, Cl, K, Mg, Ca o układzie buforującym składającym się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale nie powinien zawierać mleczanów i cytrynianów?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

#### **Pytanie 2**

Z uwagi na zalecenia jakie stawia Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Ciężkich Krwotoków oraz Wytyczne Europejskie co do procedur postępowania w masowych krwotokach pourazowych i okołoperacyjnych, proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w załączniku nr 2 (płyny infuzyjne), pozycja nr 7 preparat hydroksyetyloskrobi, który posiada osmolarność zbliżoną do osmolarności osocza oraz aby zapobiec kwasicy z rozcieńczenia (np. stosując roztwory na bazie tylko 0,9%NaCl), powinien posiadać odpowiedni układ buforujący do uzupełnienia wodorowęglanów, w pełni zbilansowanych – czyli dostosowanych do składu elektrolitowego osocza, zawierający w odpowiednim stężeniu jony Na, Cl, K, Ca, Mg?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**



POWIAT  
KIELECKI



# Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

## Szpital Specjalistyczny w Kielcach

25-371 Kielce ul. Prosta 30

tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999

[szpitalprosta.pl](http://szpitalprosta.pl) e-mail: [szpital@szpgin.kielce.pl](mailto:szpital@szpgin.kielce.pl)

NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437

PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393

Kielce 05.06.2019r.

### **Dotyczy: Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę płynów infuzyjnych Sprawa SAG ZP-08/2019**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w powiązaniu z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2018r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### **Pytanie 1**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w **pakiecie 1 w pozycji 2,3,4,5,6,8,9,10,14,15,16,17** wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

#### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 1 pozycja 11 preparatu: woda do irygacji 500 ml typu pour bottle, jałowa, w butelce odkręcaniej kwadratowej z zabezpieczeniem, aby kropla wylewanego płynu nie mogła potoczyć się po zewnętrznej stronie butelki. Butelka kwadratowa eliminuje możliwość pomyłki z płynami do zastosowania dożylnego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**